Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Удмуртской Республики «Соколовская школа-интернат»

П Р И К А З

27.07.2024 г д . С о к о л о в к а №38 од

Об утверждении годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год
В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. №273-ФЗ, Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...»), Устава
ГКОУ УР «Соколовская школа-интернат», с целью организации учебно-воспитательного
процесса в 2024 – 2025 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Календарные периоды учебного года:
Начало учебного года 2 сентября 2024 года
Окончание учебного года 26 мая 2025 года.

Продолжительность учебного года:
1-ые классы – 33 недели
2 - 10 классы – 34 недели
Продолжительность учебной недели – 5 дней.

Учебный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание Недель Дней

1 четверть 02.09.2024 01.11.2024 9 46 (26.10 - дополнительный день)
2 четверть 11.11.2024 27.12.2024 7 35
3 четверть 09.01.2024 21.03.2024 10 52
4 четверть 31.03.2024 26.05.2024 8 37

итого 34 170

Сроки и продолжительность каникул

Каникулярный период дата Продолжительность дней
Начало Окончание

Осенние каникулы 2.11.2024 10.11.2024 9 дней
Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12дней
Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней
Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 дней

127 дней

1 класс дополнительные каникулы с 15-23 февраля (9 дней)

4. Сроки проведения промежуточных аттестаций: Промежуточная аттестация обучающихся
проводится в 1- 10 х классах в соответствии с локальным актом ОО, по утвержденному и
размещенному на сайте ОО графику в период с 03.04.2025 по 19.05.2025 без прекращения
образовательной деятельности в форме педагогического наблюдения, тестирования

контрольных и диагностических работ по учебным предметам (учебным курсам, учебным
модулям) учебного плана.
5. Регламентирование образовательного процесса на день:
Начало занятий в 830 часов.
Продолжительность уроков: 1 класс – в I четверти - 35 минут;
со 2 четверти – 40 минут
2-11 классы – 40 минут.
Режим учебных занятий:
Номер урока Начало Окончание
1 830 910
2 920 1000
3 1020 1100
4 1110 1150
5 1200 1240
6 1310 1350
7 1400 1440
8 1450 1530

Общий режим работы школы Школа открыта для занятий в течение 5 дней в неделю с
понедельника по пятницу, выходные дни суббота и воскресенье работают дежурные группы.

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное учреждение не
работает.

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора по
школе, в котором устанавливается особый график работы.

6 Зам.директора по УВР Шапаренко О.Е. и заместителю директора по ВР Маргасовой Н.В. при
составлении расписания учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, расписания
работы кружков на 2024 – 2025 учебный год руководствоваться утвержденным годовым
календарным графиком.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: Шапаренко О.Е.